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Селска мака



Покрај ниви, покрај лаки,

покрај снискине брегови,

вода тече — вода влече

селски слзи, селски маки

селски таги и јадови.



Извор вода извираше

плодно поле наливаше — 

полодно поле род народи.



Ноће чума ли одеше

плод от поле ли береше —

амбар селски пуст остана!



Слнце светло ми светеше

гора ми се зеленеше —

в гора пиле песна пее.



Камен ли му в гради легна

стија ли го в коси стегна —

срце селско — векот тажно!



Кој ја сипе, кој ја роси

таја слана што покоси

по нивјето пшениците

по лозјето гроздовите?

Та се житце не зелени

та се грозје не румени,

та от пуста селска мака

аир нема дур от века?



— 5 —
















Преземено од „https://mk.wikisource.org/w/index.php?title=Page:Бели_мугри-Кочо_Рацин.pdf/7&oldid=18119“


		Категорија: 	Прегледано




	





	Прегледник

	
		

	
		Лични алатки
	

	
		
			Не сте најавени
	Разговор
	Придонеси
	Направи сметка
	Најава


		
	



		
			

	
		Именски простори
	

	
		
			Претходна страница
	Следна страница
	Страница
	Разговор
	Слика
	Показател


		
	



			

	
	
		македонски
	
	
		
		

		
	



		

		
			

	
		Посети
	

	
		
			Читај
	Уреди
	Историја


		
	



			

	
	
		Повеќе
	
	
		
		

		
	



			

	Пребарај

	
		
			
			
			
			
		

	




		

	

	

	
		
	

	

	
		Прегледник
	

	
		
			Главна страница
	Портал
	Тековни настани
	Скорешни промени
	Случајна страница
	Помош
	Дарување


		
	



	

	
		Алатки
	

	
		
			Што води овде
	Поврзани промени
	Подигни податотека
	Службени страници
	Постојана врска
	Информации за страницата
	Наведи ја страницава
	Дај скратена URL
	Преземи QR-код


		
	




	
		Печати/извези
	

	
		
			Верзија за печатење
	Преземи EPUB
	Преземи MOBI
	Преземи PDF
	Други формати


		
	



	

	
		На други јазици
	

	
		
		

		

	










		 Последната промена на страницава е извршена на 29 декември 2020 г. во 02:53 ч.
	Текстот е достапен под условите на лиценцата Криејтив комонс Наведи извор-Сподели под исти услови.
Може да важат и дополнителни услови.
За повеќе информации, погледајте ги Условите на употреба.



		Заштита на личните податоци
	За Wikisource
	Услови на употреба
	Правилник на однесување
	Програмери
	Статистика
	Согласност за колачиња
	Мобилен изглед



		
	






